
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 9

Data del provvedimento 24/01/2025

Oggetto

PARTECIPAZIONE DI  N.1  ASSISTENTE SOCIALE DELLA SDS FIORENTINA NORD 
OVEST AL CONVEGNO A PESCARA IL 7E 8 FEBBRAIO  2025 “INSIEME LUNGO 
NUOVI SENTIERI:  PERCORSI DI CAMBIAMENTO SOCIALE, POLITICO E CLINICO 
NELLA TUTELA DELLE PERSONE MINORENNI”. 

 Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 90,00 FORMAZIONE DA PRIVATI 3B0202030201 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1                                             Locandina del Convegno 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscritti 

da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n.  
40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del 
Comune di Fiesole;

- il  Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina 
Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società della  
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con Delibera-
zione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

- il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.9  del  
19/06/2020;

- il PIAO 2024-2026 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4/2024
- la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci 

n. 2 del 27.02.2024 ed il monitoraggio intermedio ,  approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci 
n. 26 del 30.09.2024;

VISTA l’esigenza di formazione continua e di aggiornamento obbligatorio del personale degli enti pubblici con 
l’obiettivo di garantire la qualità e l’efficienza della prestazione professionale, nel migliore interesse dell’ente 
stesso, dell’utenza e della collettività;

RILEVATO  che  CISMAI  (COORDINAMENTO  ITALIANO  SERVIZI  CONTRO  IL  MALTRATTAMENTO  E  L’ABUSO 
ALL’INFANZIA)  PI/CF 10883630153, con sede legale in Via Castellaccio 4 a Castelnuovo Rangone (MO), organiz-
za un Convegno dal titolo  “Insieme lungo nuovi sentieri: percorsi di cambiamento sociale, politico e clinico nel-
la tutela delle persone minorenni “ per il giorni 7 e 8 febbraio 2025 ( in allegato la locandina descrittiva del pro-
gramma ); 

DATO ATTO CHE la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest  è  ente  socio del  CISMAI (COORDINAMENTO 
ITALIANO SERVIZI CONTRO IL MALTRATTAMENTO E L’ABUSO ALL’INFANZIA)  PI/CF 10883630153, con sede lega-
le in Via Castellaccio 4 a Castelnuovo Rangone (MO) e che pertanto per l’iscrizione al Convegno la quota di par-
tecipazione riservata ai soci è pari a è di € 90,00 a persona con ECM;

VISTA la nota pervenuta dall'ufficio sociale professionale con la quale la Responsabile Coordinamento Servizio 
Sociale Professionale - Area Minori e famiglie chiede la partecipazione di n. 1 assistente sociale al Convegno  
suindicato;

RILEVATA la necessità di autorizzare la spesa complessiva di € 90,00 per l'iscrizione al suddetto Convegno  di n. 
1 assistente sociale;

DATO ATTO che le FAQ ANAC in tema di tracciabilità dei flussi finanziari dispongono che “ai sensdell’art.25,
2 comma 2, lett. a) del d.l. 66/2014 convertito nella legge n.9/20154, la partecipazione di un dipendente ad un  
seminario o ad un convegno non integra la fattispecie dell’appalto di servizi di formazione e, pertanto, alla spe-
cifica ipotesi non si applica la normativa sulla tracciabilità di flussi finanziari”;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse 
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1. di autorizzare la partecipazione al Convegno  dal titolo “Insieme lungo nuovi sentieri: percorsi di cam-
biamento sociale, politico e clinico nella tutela delle persone minorenni “ , organizzato dal del  CISMAI  
(COORDINAMENTO ITALIANO SERVIZI CONTRO IL MALTRATTAMENTO E L’ABUSO ALL’INFANZIA)  PI/CF 
10883630153 , per il giorni 7 e 8 febbraio 2025  di n. 1 assistente sociale;

2.  di autorizzare la spesa di € 90,00  (esente IVA) relativa alla partecipazione al Convegno  di cui al punto  
precedente dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio di previsione 2025 del Consorzio - 
Conto Economico “Formazione da PRIV” – Codice Conto n. 3B0202030201;

3. di dare atto che Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 il Direttore 
Andrea Francalanci;

4. di  pubblicare  il  presente provvedimento sull’apposita  sezione del  sito  istituzionale  dell’ente dando 
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

Il Direttore
Andrea Francalanci

  

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

